
ο 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                          
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                                                                                                                                                     
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                                          Μυτιλήνη   13-11-2023            
   ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                         Αριθμ. πρωτ. 168402                                                                                                                             
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                                                     
   ΤΜΗΜΑ Κ.Α.Φ.Ε.                                                                                               
                                                                                                                                        ΠΡΟΣ  
    Πληροφορίες: Νικόλαος Κουγκούλιος                                                   Τα Μέλη της Επιτροπής          
    Αριθ.Τηλ.-ΦΑΞ: 2251047427-2251042236            
    Ταχ.Δ/νση: Β. Καραπαναγιώτη 13                       
                        81100 ΜΥΤΙΛΗΝΗ   
    e-mail:ktiniatriki@pvaigaiou.gov.gr  
 
          ΘΕΜΑ :«Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης Οργάνωσης και Εποπτείας της Διαχείρισης  
                           των Ανεπιτήρητων Δεσποζόμενων  Ιπποειδών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου»  
                                                        
 
                                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
                         ΜΕ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΟ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ                       

 
                                                                         
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου».  

3. Την υπ’ αριθμ. 2/1/2011/3-1-2011 απόφαση Περιφερειάρχη Β. Αιγαίου «Κατάταξη προσωπικού στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις δια-
τάξεις των Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/22-6-2007 τ. Α΄) και Ν. 4210/2013(ΦΕΚ 254/21-11-2013 τ. Α΄). 

5. Την με αριθ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης όπως αυτή διορθώθηκε με 
την αριθ. 28/2019 όμοια απόφαση. 

6. Το από 31-08-2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων. 
7. Την υπ’ αριθμ. 88727/11-10-2022 (ΑΔΑ:Ψ07Ω7ΛΩ-6ΒΧ) Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη Βορείου Αι-

γαίου, «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση τομέων ευθύνης 
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».        

8.  Την υπ’ αριθμ. 726/107637 /21.04.2022 Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων (ΦΕΚ 2028/Β΄/2022) «Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων εφαρμογής του Κανονισμού (Ε-
Ε)2016/429 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου(L84) του κατ ‘εξου-
σιοδότησή Κανονισμού(ΕΕ) 2019/2035 της Επιτροπής της 28ης Ιουνίου του 2019 (L314) και του εκτελε-
στικού Κανονισμού(ΕΕ) 2021/963 της Επιτροπής της 10ης Ιουνίου 2021(L213), όσον αφορά τη δη-
μιουργία συστήματος για την ταυτοποίηση και την ιχνηλάτηση των δεσποζόμενων ιπποειδών». 

9.  Την υπ’ αριθμ. 1388/324739/23-10-2023 Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων (ΦΕΚ 6134/Β΄/2023) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 726/107637/20.04.2022 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/429 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 2016 (L 
84), του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2019/2035 της Επιτροπής της 28ης Ιουνίου 2019 (L 314) 

ΑΔΑ: 9ΖΛ67ΛΩ-5ΧΣ



ο 

και του  εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2021/963 της Επιτροπής της 10ης Ιουνίου 2021 (L 213), όσον 
αφορά τη δημιουργία συστήματος για την ταυτοποίηση και την ιχνηλάτηση των δεσποζόμενων ιπ-
ποειδών» (Β’ 2028). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

            Συγκροτούμε επιτροπή παρακολούθησης οργάνωσης και εποπτείας της διαχείρισης των ανεπιτήρη-
των  δεσποζόμενων ιπποειδών της Περιφέρειας  Βορείου Αιγαίου, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 
Α. Τακτικά Μέλη 
1 Ευστράτιος Τσομπανέλλης, κτηνίατρος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της ΠΕ Λέσβου. 
2 Σταυρούλα Χατζηνικολάου, κτηνίατρος, Προϊσταμένη του Τμήματος Υγείας των Ζώων της Διεύθυνσης  
   Κτηνιατρικής της ΠΕ Λέσβου.   
3.Ραφαηλία Ταστσόγλου. κτηνίατρος  του Τμήματος Κτηνιατρικής Καλλονής. 
 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Νικόλαος Κουγκούλιος, κτηνίατρος, Προϊστάμενος του Τμήματος Κ.Α.Φ.Ε της Διεύθυνσης Κτηνιατρι- 
   κής της ΠΕ Λέσβου.   
2  Ιωάννης Τενέδιος. Κτηνίατρος, Προϊστάμενος του Τμήματος Κτηνιατρικής Καλλονής. 
3 Μυρσίνη Χατζηπαναγιώτου, κτηνίατρος  του Τμήματος Κτηνιατρικής Μανταμάδου 
 
           Έργο της επιτροπής είναι: 
1. Η οργάνωση και η εποπτεία της διαχείρισης των ανεπιτήρητων δεσποζόμενων ιπποειδών. 
2. Η παραλαβή του «Πρακτικού περισυλλογής των ανεπιτήρητων δεσποζόμενων ιπποειδών» που συντάσ- 
    σεται σύμφωνα με όσα ορίζει η παράγραφος 5 του άρθρου 15 της υπουργικής απόφασης 1388/324739/23- 
    10-2023. 
3. Η διεκπεραίωση των αιτήσεων των υπευθύνων επιχειρήσεων στις οποίες ανήκουν τα ανεπιτήρητα δε-  
    σποζόμενα ιπποειδή, σχετικά με την επιστροφή τους και με όσα ορίζει η κείμενη νομοθεσία. 
4. Σήμανση με εμφύτευση πομποδεκτών, ενημέρωση της βάσης δεδομένων και έκδοση εγγράφου ταυτο- 
    ποίησης  σύμφωνα με την παράγραφο 7 του άρθρου 15 της παραπάνω υπουργικής απόφασης. 
          Η επιτροπή συγκαλείται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΕ Λέσβου και δεν είναι 
αρμόδια για τη διαχείριση θεμάτων αστικής ευθύνης που τυχόν προκύπτουν  
    από την παρουσία των εν λόγω ιπποειδών. 
 
 
 
                       
                                                                                               Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                           ΝΟΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΜΕ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ 
                                                             ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΟ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 

 
 
 

                                                      ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Μ. ΚΟΥΦΕΛΟΣ 
 
 

                                                                                                
 

ΑΔΑ: 9ΖΛ67ΛΩ-5ΧΣ


		2023-11-13T12:38:18+0200
	Athens




